
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 48/2024 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15/2024 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : Α) Έγκριση υποβολής πρότασης στην πρόσκληση της Διεύθυνσης του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με κωδικό 

Πρόσκλησης 6.2.Τ.Β.ΣυΔΝΑ (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 10413 Έκδοση 2.0) [ΑΔΑ: 

ΨΣΙΩ46ΜΟΞ9-9Σ1] και τίτλο «Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+: Δράσεις 

ενημέρωσης/επικοινωνίας και διαχείρισης/παρακολούθησης του Προγράμματος» της 

Στρατηγικής ΟΧΕ/ΒΑΑ ΣυΔΝΑ του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2027», για την χρηματοδότηση της Μονάδας Γ΄ του ΕΦΔ του 

Συ.Δ.Ν.Α., Β) Έγκριση Τεχνικού Δελτίου Πράξης (ΤΔΠ) και Γ) Εξουσιοδότηση του 

Προέδρου του ΣυΔΝΑ για υπογραφή όλων των αναγκαίων δικαιολογητικών και την 

υποβολή της πρότασης. 

        Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (ΣυΔΝΑ), σήμερα 

Δευτέρα 16/12/2024 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 12/12/2024 (Α.Π. 1277) πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, 

που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

       Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης του ΣυΔΝΑ με αρ. πρωτ. 1264/11-12-2024 για το έκτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη :  

 Την υπ’ αρ. 4204/2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ν77Λ7-ΔΟ5) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής για 

την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο: «Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων», η 

οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. +. 

ΑΔΑ: ΨΒΜΝ46ΜΟΞ9-ΨΓΚ



 Την υπ' αρ. 1051/22.04.2024 (ΑΔΑ: 60ΑΡ7Λ7-Ρ4Ζ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

με την οποία ορίστηκε η «Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.», ως 

Ενδιάμεσος Φορέας του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της 

Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων 

πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο: 

«Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων» του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027.  

 Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 916/09-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΙΩ46ΜΟΞ9-9Σ1) Πρόσκληση με τίτλο 

«Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+: Δράσεις ενημέρωσης/επικοινωνίας και 

διαχείρισης/παρακολούθησης του Προγράμματος», της Διεύθυνσης του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με Κωδικό Πρόσκλησης: 

6.2.Τ.Β.ΣυΔΝΑ και με Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 10413, σύμφωνα με την οποία καλείται η Μονάδα 

Γ΄ - Τμήμα Οργάνωσης και Υποστήριξης ως δυνητικός δικαιούχος, για τη υποβολή 

προτάσεων έργων (πράξεων), προκειμένου να ενταχθεί και χρηματοδοτηθεί στο πλαίσιο 

του ανωτέρου Προγράμματος. Ειδικότερα, στο πλαίσιο της Δράσης πρόκειται να 

χρηματοδοτηθούν κατηγορίες ενεργειών, οι οποίες είναι απαραίτητες και σχετίζονται με 

την διοικητική λειτουργία και υποστήριξη της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

(ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.», κατά την άσκηση των διαχειριστικών αρμοδιοτήτων του, σε ότι 

αφορά το τμήμα των Πράξεων του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027 με 

χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ).   

 Το γεγονός ότι στα πλαίσια του εν λόγω προγράμματος το Τμήμα Οργάνωσης & 

Υποστήριξης, Μονάδα Γ΄, της Δ/νσης του ΕΦΔ του Συ.Δ.Ν.Α έχει προβεί στην κατάρτιση 

σχετικής πρότασης, με την σύνταξη κατάλληλου Τεχνικού Δελτίου Πράξης προκειμένου να 

πληροί τις απαιτούμενες από την πρόσκληση προϋποθέσεις.  

 

Εισηγούμαστε στο Διοικητικό Συμβούλιο όπως : 

1. Αποφασίσει για την υποβολή ή μη, πρότασης χρηματοδότησης στο ανωτέρω Πρόγραμμα. 

2. Εγκρίνει το συνημμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης όπως έχει συνταχθεί από την Μονάδα Γ΄ 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής. 

3. Εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο του Συ.Δ.Ν.Α για κάθε περαιτέρω ενέργεια». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

• την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης  

• τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 65    

  και 67 του ν. 3852/2010 

• την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΜΝ46ΜΟΞ9-ΨΓΚ



1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο ανωτέρω Πρόγραμμα. 

2. Εγκρίνει το συνημμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης όπως έχει συνταχθεί από την Μονάδα Γ΄ 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Συ.Δ.Ν.Α. για κάθε περαιτέρω σχετική ενέργεια. 

 

        Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

           

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

         ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

  

  

         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                        

     

         ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΒΜΝ46ΜΟΞ9-ΨΓΚ


		2024-12-17T12:05:21+0200
	Athens




